黔商院实教发〔2025〕5 号

关于组织参加 2025 年全国高校商业精英挑战赛-
会计与商业管理案例竞赛的通知

各教学院部、各部门：

根据《关于举办 2025 年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛会

计与商业管理案例竞赛的通知》（商贸促字）〔2024〕201号，为进一

步提升我校学生发现、分析、 解决企业实际问题的能力，提高学生综

合素质，增强就业竞争力，我校决定组织学生参加此次大赛。现将大赛

安排通知如下：

一、组织单位

会计学院。

二、竞赛形式

竞赛采取团体赛形式，每支参赛团队由 3 至 5 名参赛选手和 1 至

2 名辅导教师组成。

三、指导教师

贵州商学院高校在职教师，每个团队最多由两名高校教师指导，

教师可跨团队指导，不可跨校组队。

四、参赛学生

贵州商学院学习会计学、财务管理、工商管理及相关专业的在校

学生。

五、竞赛阶段及内容

（一）报名

各学院自行组织报名参加校赛团队，于校赛前提交校赛相关数据

与信息（由组委会提供模板，见附件 2）。

（二）校赛

校赛采用以平台知识赛结合商业计划书评选的方式进行。

小组知识赛平均分和商业计划书评选分数各占成绩的 50%。

1. 平台知识赛

3 月 15 日，早上 9 点到 11 点。比赛团队登入平台账号参加知识

竞赛，比赛当天不允许带手机进入赛场。如果发现带手机进入赛场，

取消该组比赛资格。最后以团队平均分为最终成绩。由于省赛要求参

赛队员成绩必须超过 60 分，满分 100 分，如果进入省赛资格队内有队

员成绩不及格，那么该队员不能参加省赛，如果剔除该成员后团队少

于三人，即取消该组参加省赛资格。

2.商业计划书评选

各小组在 15 日之前上交商业计划书电子版，组委会将邀请 2-3

位校外专家进行评分，取平均分为最终成绩。

六、竞赛日程

（一）校赛报名

2025 年 3 月 13 日前，指导老师向组委会提交竞赛院校报名登记

表（附件 2）完成报名登记。学生和指导教师请勿自行在平台上注册

登记，名单需要组委会进行导入管理。

（二）贵州商学院校赛

2025 年 3 月 15 日，举行校赛，3 月 25 日确定省赛名单。

七、收费标准

本届竞赛校赛阶段不收取任何费用。

八、奖励办法

（一）校赛的参赛团队，按照各竞赛组别分别设置一等奖（10%）、

二等奖（15%）、三等奖（25%）。对上述获奖的团队或个人，由主办

单位颁发荣誉证书。

（二）由竞赛组委会以正式发文形式公布上述竞赛结果。

九、其他事项

（一）竞赛采取限额申报推选制，即各院校在校赛选拔的基础上，

可推选不超过 20 支队伍参加省赛。

（二）其他未尽事宜请参考全国竞赛通知与细则或详询组委会。

（三）主办单位保留竞赛变更调整之权利。竞赛如有变动，将及

时通知所有参赛单位。

十、联系方式

（一）贵州商学院（贵州赛组委会）

电 话：18785101810

邮 箱：568449676@qq.com

校赛教师 QQ 群：1034679791

联系人：李老师

（二）中国贸促会商业行业委员会（全国高校商业精英挑战赛组

委会）

地 址：北京市西城区复兴门内大街 45 号（100801）

电 话：010-66094069

电 邮：ccpitzmn@163.com

联系人：赵老师

实践教学中心

会计学院

2025 年 3 月 11 日